尤 溪 县 交 通 运 输 局 文 件

尤交〔2023〕36号

尤溪县交通运输局
关于县十八届人大二次会议

第 6 号建议的答复函

陈当松代表：

您提出的《关于加快 G235国道工程进度和及时拨付资金建议》

收悉。经认真研究，现将办理情况答复如下：

一、工程概况

项目起于西城镇新联村，终于尤溪与大田交界处的，路线全长

约 38.4km，概算投资 10.8亿元，全线采用二级公路标准设计，双

车道，设计速度 40km/h，路基宽度 10m，水泥混凝土路面。主要构

造物为桥梁 1503.8m/9座，隧道 886m/1座，桥隧比约 6.23%,分三

期进行建设。项目的建设实施有利于完善三明市境内普通国省道

—2—

路网布局，对提升国道通行能力，推进沿线旅游开发和区域经济社

会发展，以及增强国防交通保障能力都具有重要意义。

二、进展和资金拨付情况

截止目前，该项目完成建安投资约 39478.12万元，约占合同

总额的 76%，已上报结算计量款 32976.025万元，根据合同规定已按

结算计量款 80%的比例支付 26380.82万元，满足工程进度要求。现

正在加大人、材、机投入力度，加快推进路基、路面、桥梁、隧道

等施工建设，主要完成工程量为：路基 25公里，约占路基的 65%；

路面 17公里，约占路面工程的 44%；桥梁完成 73%；隧道完成 100%。

完成新阳至大田界段水泥路面具备通车条件，英地中桥、英地 1、2

号桥、大建 1号、腾坂大桥完成主体工程等节点目标。

三、下一步计划

继续开展全线路基、路面、桥梁主体工程、隧道附属设施施工，

年内具备通车条件。

感谢您对交通运输发展提出的宝贵意见，希望继续得到您的理

解与支持。

领导签名：

承 办 人：潘莘莘，联系电话：6331927

落实情况：正在解决

尤溪县交通运输局

　　　　　　　　　　 　　　 2023年 5月 16日

抄送：县政府分管领导，县人大分管领导，县人大人事代表工作室、

      县政府督查室,新阳镇人大主席团，魏春弟等代表。

 尤溪县交通运输局办公室   　              2023年 5月 16日印发